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IDENTIFIKACE
SPOLEČNOSTI

ORGÁNY SPOLEČNOSTI 
K 31. 12. 2019

Název společnosti: AG FOODS Group a. s.
Sídlo společnosti: Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno
Právní forma: akciová společnost
IČO: 056 51 531
Datum vzniku a zápisu do OR: 21. prosince 2016

Statutární orgán - představenstvo:
předseda představenstva:

JIŘÍ JÍZDNÝ
Družstevní 468/10, 664 41 Troubsko
Den vzniku funkce: 1. září 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017

člen představenstva:

ORESTES ZUKOWSKI
Den vzniku funkce: 1. září 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017

Počet členů: 3

Způsob jednání:
Společnost zastupuje představenstvo: - v právních jednáních, jejichž hodnota nepřevyšuje částku 
10.000,-- EUR včetně DPH, jedná každý člen představenstva samostatně - v právních jednáních, 
jejichž hodnota převyšuje částku 10.000,-- EUR včetně DPH, avšak nepřevyšuje částku 40.000,-
- EUR včetně DPH, jednají dva členové představenstva společně - v právních jednáních, jejichž 
hodnota převyšuje částku 40.000,-- EUR včetně DPH, jednají tři členové představenstva společně.

Prokura:

KAMILA MIZERÁKOVÁ
902 01 Pezinok, Suvorovova 1641/2D, Slovenská republika

Prokurista jedná za společnost samostatně. Prokurista není oprávněn zcizit nebo zatížit nemovitou věc.

Dozorčí rada:
člen dozorčí rady:

MARCIN KONARSKI
Den vzniku funkce: 1. září 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017

předseda dozorčí rady:

IGOR VELEBA
Den vzniku funkce: 1. října 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017

Počet členů: 2

Vedení společnosti:

MILAN PECH, generální ředitel

Předmět podnikání: Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Předmět činnosti: Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor

Ostatní skutečnosti související se společností od roku 2017
Společnost RIHOLD s.r.o. jako nástupnická společnost se sloučila se společností AG FOODS Group 
a.s. jako zanikající společností. Na společnost RIHOLD s.r.o. z důvodu fúze sloučením přešlo v plném 
rozsahu jmění zanikající společnosti AG FOODS Group a.s. se sídlem Soběšická 821/151, Lesná, 638 
00 Brno, IČ 24668389, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, 
vložka 6852. Společnost RIHOLD s.r.o. v důsledku fúze sloučením se společností AG FOODS Group 
a.s. se sídlem Soběšická 821/151, Lesná, 638 00 Brno, IČ 24668389, změnila svoji právní formu ze 
společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost.

Akcie: 120 000 ks kmenové akcie na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 1 000,- Kč
Převod akcií společnosti je možný pouze s předchozím souhlasem valné hromady.

Základní kapitál: 120 000 000,- Kč
Splaceno: 100 %

Zahraniční pobočky: Společnost má pobočku na Slovensku, v Polsku, v Maďarsku a Rakousku.

člen představenstva:

MILAN PECH
Den vzniku funkce: 1. září 2017
Den vzniku členství: 1. září 2017



KONSOLIDOVANÉ 
SUBJEKTY

HODNOCENÍ ROKU  
PŘEDSTAVENSTVEM SPOLEČNOSTI

AG FOODS SK s.r.o.
Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, 
Slovenská republika
Založení společnosti: 1996
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS Kft.
Szölökert utca 4, 1033 Budapešť, 
Maďarsko
Založení společnosti: 1998
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS HUNGARY Kft.
Szölökert utca 4, 1033 Budapešť, 
Maďarsko
Založení společnosti: 2009
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS Sp z o.o.
43-392 Międzyrzecze Górne 407, 
Polsko
Založení společnosti: 2000
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

AG FOODS SERVICE s.r.o.
Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno,  
Česká republika
Založení společnosti: 2002
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

DESAG a.s.
Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno,  
Česká republika
Založení společnosti: 2008
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

BIOGENA CB spol. s r.o.
U Pily 702, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, 
Česká republika
Založení společnosti: 1995
Vlastnický podíl BIOGENA CB spol. s r.o.: 100 %

BIOGENA CB catering spol. s r.o.
U Pily 702, České Budějovice 4, 370 01 České Budějovice, 
Česká republika
Založení společnosti: 2004
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

BIOGENA Slovensko s.r.o.
Moyzesova 4/A, 902 01 Pezinok, Slovenská republika
Založení společnosti: 2014
Vlastnický podíl BIOGENA CB spol. s r.o.: 50 %
DESAG a.s.: 50 %

AG FOODS AUSTRIA GmbH
1010 Wien, Oppolzergasse 6/1/4, 
Rakousko
Založení společnosti: 2016
Vlastnický podíl AG FOODS Group a.s.: 100 %

Vážení obchodní partneři, zaměstnanci a přátelé,

dovolte nám podělit se s Vámi v úvodní části výroční zprávy o naše hodnocení uplynulého roku. 

Během roku 2019 jsme úspěšně implementovali celou řadu nových procesů, které pomáhají 
digitalizovat a automatizovat celou řadu činností – jednalo se o proces schvalování nákupních 
objednávek a faktur, digitalizaci personální agendy, nový systém finančního plánování, automatizaci 
hodnocení výsledků a zavedení manažerské výsledovky v rámci Business Inteligence. Zefektivnili 
jsme proces plánování práce servisních techniků a zpracování servisních dokumentů. 

Zásadním projektem pro další rozvoj společnosti byla implementace nového systému plánování 
Planning Wizard od společnosti LOGIO. Díky novému přístupu k plánování prodeje, zásob surovin 
i hotových výrobků a také výroby řídíme zásoby automatizovaně, aniž by byla ohrožena servisní 
úroveň. Naše dlouhodobě vysoká servisní úroveň je podpořena dobrou prací logistického oddělení 
i externího logistického partnera.

V souladu s dlouhodobým cíli v personální oblasti jsme úspěšně implementovali řadu HR procesů, 
které nám pomáhají rozvíjet, hodnotit a motivovat naše spolupracovníky. Přes složitou situaci na 
trhu práce i s ohledem na region, ve kterém se nacházíme, nejsme konfrontováni s nedostatkem 
zaměstnanců, klíčové pozice byly obsazeny vhodnými kandidáty s dalším potenciálem růstu.

Marketingové oddělení v souladu s novou architekturou značek věnovalo pozornost implementaci 
klíčových značek a dokončení změn ve výrobkovém portfoliu včetně nového atraktivnějšího designu 
obalů u desítek výrobků. 

Svůj podíl na celkových výsledcích mělo i oddělení nákupu, díky kterému jsme dosáhli mnoha 
úspor v nákupu surovin, energií i služeb. Dále se nám daří zavádět standardní smluvní dokumentaci 
a nacházet alternativní dodavatele surovin v souladu s dlouhodobou nákupní strategií.

Obhájili jsme IFS audit v nejvyšší úrovni pro obě společnosti. Definovali jsme a implementovali novou 
politiku jakosti a kvality. Oddělení kvality neúnavně a neústupně drží její principy a pravidla. O tom 
svědčí v podstatě nulové množství kvalitativních reklamací.

Oba naše výrobní závody i přes nepříznivé podmínky na trhu práce odvádí výbornou práci, drží si 
nadstandardní úroveň kvality a přes rostoucí mzdové náklady se nám daří zlepšovat efektivitu výroby. 
Výrobní závod v Košíkově dosáhl největšího vyrobeného objemu v historii.

Oddělení vývoje dokončilo vývoj širokého sortimentu směsí pro přípravu točené zmrzliny. Dokončili 
jsme desítky dalších vývojových projektů, které přinesly do našeho portfolia nové zajímavé výrobky či 
příchutě.

V oblasti ochrany životního prostředí dodržujeme platnou lokální i evropskou legislativu, podílíme 
se na likvidaci obalových materiálů, čímž snižujeme enviromentální stopu, kterou naše společnosti 
zanechávají. Pracovní prostředí výrobně-obchodního centra v Košíkově a také pobočky v Brně 
ozdravují nové zelené stěny, které výrazně zvyšují kvalitu vzduchu a zaměstnancům tak zabezpečují 
zdravější pracovní prostředí.



Věnovali jsme se možnostem ekologického přístupu k dopravě a vykonali jsme analýzu využití elektromobilů 
pro pracovní účely. Zatím sice nedošlo k jejich zařazení do firemní flotily, avšak vidíme v této možnosti velký 
potenciál a věříme, že v brzké době najdeme průnik mezi nabídkou trhu a našimi potřebami.

Rok 2019 byl tedy především pro naše prodejní týmy náročným testem, zda jsou schopni získat nové 
zákazníky, prodávat jim více výrobků včetně výrobků nových, ustát tlak konkurenčních firem, které v mnoha 
případech nehrají podle pravidel fair play, vypořádat se s mnoha negativními vlivy, například růstem cen 
základních potravin v oblasti veřejného a závodního stravování.

Dosáhli jsme růstu obratu i marže na stagnujícím trhu. Obhájili jsme a upevnili pozici u našich klíčových 
zákazníků. Jsme přesvědčeni o tom, že spokojenost našich zákazníků v uplynulém roce byla potvrzením naší 
vysoké profesionality a mimořádné úrovně poskytovaných služeb. K celkovým výsledkům významně přispěly 
i naše pobočky v Polsku, Slovensku a Maďarsku.

Za našimi úspěchy stojí společná práce, nadšení a nasazení našich zaměstnanců, jejich motivace, znalosti, 
zkušenosti a dovednosti. Zásadní vliv na naše výkony a firemní kulturu má také dodržování firemní hodnot. 
Jejich naplňování v každodenním životě má nezastupitelnou roli pro budoucí rozvoj společnosti a dosahované 
výsledky. 

Za všechno dobré vděčíme obchodním partnerům, zaměstnancům a spolupracovníkům. Děkujeme všem za 
spolupráci v loňském roce!

Všechno, co děláme nám musí vonět. Věříme, že nám rok 2020 přinese nám všem ještě více vůní. 

HODNOCENÍ ROKU  
PŘEDSTAVENSTVEM SPOLEČNOSTI

Za účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

V Brně, dne 31. 3. 2020

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI 
PROPOJENÝMI OSOBAMI

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva

Milan Pech 
člen představenstva

Milan Pech 
člen představenstva



1. PREAMBULE

Představenstvo společnosti AG FOODS Group a.s., IČ 05651531, se sídlem Škrobárenská 506/2, 
Brno, PSČ 617 00, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou 
značkou B 7823 (dále jen „AG FOODS Group“); jako společnosti ovládané, vypracovalo podle 
ustanovení § 82 a následujících zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZOK“) následující zprávu 
o vztazích mezi společností AG FOODS Group a ovládajícími osobami a mezi společností AG FOODS 
Group a osobami ovládanými stejnou ovládající osobou (dále jen „Propojené osoby“) za uplynulé 
účetní období od 1.1.2019 do 31.12.2019 (dále jen „Rozhodné období“).

2. VYMEZENÍ A STRUKTURA VZTAHŮ MEZI OSOBAMI

Vymezení osob a struktura vztahů mezi nimi byla sestavena na základě informací dostupných 
statutárnímu orgánu AG FOODS Group. Ke dni 31.12.2019 byla platná následující struktura vztahů:

Ovládaná osoba

Ovládající osoby

Akcionář IČ/nar. Adresa

Jiří Jízdný 10. 12. 1967   
Družstevní 10, Troubsko, PSČ 664 41,  
Česká republika

Orestes Zukowski 3. 3. 1975 43-382 Bielsko-Biela, Opalowa 8, Polsko

Společnost IČ Adresa

AG FOODS Group a.s. 05651531
Škrobárenská 506/2, Brno, PSČ 617 00, Česká 
republika

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI 
PROPOJENÝMI OSOBAMI

3. ÚLOHA OVLÁDANÉ OSOBY

V rámci skupiny působí Ovládaná osoba jako hlavní výrobní společnost, která vyvíjí obchodní aktivity 
na území České republiky i v zahraničí.

Na trzích v Polsku, na Slovensku a v Maďarsku jsou obchodní aktivity vyvíjeny prostřednictvím vybra-
ných Propojených osob.

Propojené osoby k 31.12.2019

Společnost IČ Adresa

AG FOODS SERVICE s.r.o. 26284880 Škrobárenská 506/2, Brno,  
PSČ 617 00, Česká republika

DESAG, a.s. 28260554 Škrobárenská 506/2, Brno,  
PSČ 617 00, Česká republika

BIOGENA CB  
catering spol. s r.o. 26081016 U Pily 702, České Budějovice, 

PSČ 370 01, Česká republika

AG FOODS SK s.r.o. 34144579 Moyzesova 4/A,  
Pezinok 902 01, Slovensko

AG FOODS Sp. z o.o. 0000047763
Międzyrzecze Górne 407, 
43-392 Międzyrzecze Górne, 
Polsko

AG FOODS HUNGARY Kft. 01-09-930 
571

1033 Budapest, Szőlőkert  
utca 4. A. ép., Maďarsko

AG FOODS Kft. 01-09-675 
140

1033 Budapest, Szőlőkert  
utca 4. A. ép., Maďarsko

AG FOODS AUSTRIA GmbH FN 451828d Oppolzergasse 6/1/4,  
A-1010 Vienna, Rakousko

Biogena Slovensko s.r.o. 
v likvidaci 47664533 Moyzesova 4/A,  

Pezinok 902 01, Slovensko

BIOGENATEA 
Hungary Kft. "v. a." 01-09-185319 1033 Budapest, Szőlőkert 

utca 4. A. ép., Maďarsko



4. ZPŮSOB A PROSTŘEDKY OVLÁDÁNÍ

Ovládaná osoba je z 50% vlastněná Ovládající osobou Orestem Zukowski a z 50% Ovládající osobou 
Jiřím Jízdným.

Ovládání společnosti AG FOODS Group uskutečňují Ovládající osoby Orestes Zukowski a Jiří Jízdný 
svým rozhodováním v postavení akcionářů s podíly o velikostech 50 % při výkonu působnosti valných 
hromad. Ovládání Propojených osob je uskutečňováno jedině prostřednictvím společnosti AG 
FOODS Group, to znamená výlučně nepřímo.

5. �PŘEHLED JEDNÁNÍ UČINĚNÝCH V POSLEDNÍM ÚČETNÍM OBDOBÍ, KTERÁ 
BYLA UČINĚNA NA POPUD NEBO V ZÁJMU OVLÁDAJÍCÍ OSOBY NEBO JÍ 
OVLÁDANÝCH OSOB, POKUD SE TAKOVÉTO JEDNÁNÍ TÝKALO MAJETKU, 
KTERÝ PŘESAHUJE 10 % VLASTNÍHO KAPITÁLU OVLÁDANÉ OSOBY 
ZJIŠTĚNÉHO PODLE POSLEDNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY  

Hodnota vlastního kapitálu Ovládané osoby k 31. 12. 2019 činí 97 962 tis. Kč, z čehož 10 % 
představuje částku 9 796 tis. Kč.

Během Rozhodného období nebyla učiněna žádná jednání na popud nebo v zájmu Ovládající osoby, 
která by svojí hodnotou přesahovala 10% vlastního kapitálu Ovládané osoby.

Během Rozhodného období byla učiněna následující jednání na popud nebo v zájmu osob 
ovládaných stejnou Ovládající osobou, kdy hodnota jednání přesáhla 10% vlastního kapitálu:

Smluvní strana Typ smlouvy
Plnění AG FOODS 
Group a.s.

Protiplnění

AG FOODS SK s.r.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS Sp. z o.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS HUNGARY 
Kft.

Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

BIOGENA CB spol. s r.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Kupní cena
Dodání zboží 
a výrobků

ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI 
PROPOJENÝMI OSOBAMI

Smluvní strana Typ smlouvy
Plnění AG FOODS 
Group a.s.

Protiplnění

Jiří Jízdný Smlouva o zápůjčce
Smluvní úroková míra 
ve výši obvyklé pro 
mezaninové úvěry

Poskytnutí 
zápůjčky

Orestes Zukowski Smlouva o zápůjčce
Smluvní úroková míra 
ve výši obvyklé pro 
mezaninové úvěry

Poskytnutí 
zápůjčky

AG FOODS SERVICE s.r.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

DESAG, a.s. Smlouva o půjčce Smluvní úroková míra
Poskytnutí 
půjčky

BIOGENA CB spol. s r.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

BIOGENA CB spol. s r.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Kupní cena
Dodání zboží 
a výrobků

BIOGENA CB spol. s r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Pronájem automobilů Smluvní cena

BIOGENA CB spol. s r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Smluvní cena
Pronájem 
automobilů

AG FOODS SK s.r.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS SK s.r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Pronájem automobilů Smluvní cena

AG FOODS SK s.r.o.
Smlouva 
o pronájmu

Pronájem strojů Smluvní cena

AG FOODS Sp. z o.o.
Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS HUNGARY Kft.
Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

AG FOODS HUNGARY Kft.
Smlouva 
o pronájmu

Pronájem automobilů Smluvní cena

AG FOODS AUSTRIA 
GmbH

Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

BIOGENATEA Hungary Kft. 
"v. a."

Rámcová kupní 
smlouva

Dodání zboží a výrobků Kupní cena

6. �PŘEHLED VZÁJEMNÝCH SMLUV MEZI OSOBOU OVLÁDANOU A OSOBOU 
OVLÁDAJÍCÍ NEBO MEZI OSOBAMI OVLÁDANÝMI

V průběhu rozhodného období byly v platnosti následující významné smlouvy mezi osobou ovládanou 
a osobou ovládající nebo mezi osobami ovládanými:



ZPRÁVA O VZTAZÍCH MEZI 
PROPOJENÝMI OSOBAMI

7. �POSOUZENÍ, ZDA VZNIKLA OVLÁDANÉ OSOBĚ ÚJMA, A POSOUZENÍ JEJÍ-
HO VYROVNÁNÍ PODLE § 71 A 72 ZOK 

Na základě vztahů uvedených v této zprávě byla vždy za poskytnutá plnění v plném rozsahu poskytnu-
ta adekvátní protiplnění. Ovládané osobě z uzavřených smluv nevznikla žádná újma.

8. �ZHODNOCENÍ VÝHOD, NEVÝHOD A RIZIK PLYNOUCÍCH ZE VZTAHŮ MEZI 
OSOBAMI

Výsledkem zhodnocení výhod a nevýhod plynoucích společnosti AG FOODS Group ze vztahů, které 
jsou předmětem této zprávy, zejména vzhledem ke skutečnosti, že z nich nevznikla společnosti újma, 
je zjištění, že převládají výhody a z těchto vztahů neplynou žádná významná rizika.

VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI, KTERÉ 
NASTALY PO ROZVAHOVÉM DNI

Koncem roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V prvních 
měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a způsobil rozsáhlé ekonomické škody. Dopady 
situace na společnost byli vážné. V důsledku uzavření segmentu Horeca (hotely, kavárny, restaura-
ce), gastroprovozů, uzavření škol, průmyslových podniků a ostatních stravovacích zařízení jsme byli 
konfrontováni s výrazným poklesem příjmů a marže. Tato situace nás donutila uzavřít na 2 týdny 
výrobní závod a přijmout řadu opatření s cílem situaci zvládnout. Využili jsme také některé podpory 
vlád v jednotlivých zemích. Nicméně v červnu 2020 po uvolnění restrikčních opatření ze strany vlády 
ČR nastalo mírné oživení poptávky s pozitivním výhledem na druhou polovinu roku 2020. Protože se 
situace neustále vyvíjí, vedení společnosti není v současné době schopné spolehlivě kvantifikovat 
potenciální dopady těchto událostí na společnost. Jakýkoli negativní vliv, respektive ztráty, zahrne 
společnost do účetnictví a účetní závěrky v roce 2020. Vedení společnosti bude pokračovat v moni-
torování potenciálního dopadu a podnikne veškeré možné kroky na úrovni jednotlivých společnosti ke 
zmírnění jakýchkoliv negativních účinků na společnost a její zaměstnance.

Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospělo k zá-
věru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku.  Vzhledem k tomu byla 
konsolidovaná účetní závěrka k 31. 12. 2019 zpracována za předpokladu, že skupina bude nadále 
schopna pokračovat ve své činnosti.

Dne 28. 1. 2020 převedla společnost svůj podíl ve společnosti BIOGENA CB catering spol. s r.o. na 
mateřskou společnost. AG FOODS Group a.s. Společnost BIOGENA CB catering spol. s r.o. ke stej-
nému dni změnila svůj název na TIKARO CZ s.r.o.



ÚČE TNÍ  Z ÁVĚR K A

KONSOLIDOVANÁ 
ÚČETNÍ ZÁVĚRKA

společnosti AG FOODS Group a. s. za účetní období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019

V Brně, dne 30. 6. 2020

Jiří Jízdný 
předseda představenstva

Orestes Zukowski 
člen představenstva

Milan Pech 
člen představenstva



Konsolidovaná rozvaha k 31. 12. 2019 v plném rozsahu / v celých tisících Kč

AKTIVA

AKTIVA
Řádek Běžné účetní období

Minulé období 

(upraveno)

 Netto Netto

AKTIVA CELKEM 001 629 767 640 839

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0

B. Stálá aktiva 003 328 144 356 925

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 4 105 4 860

1. Nehmotné výsledky vývoje 005 0 0

2. Ocenitelná práva 006 2 177 3 174

1. Software 007 2 177 3 174

2. Ostatní ocenitelná práva 008 0 0

3. Goodwill 009 0 0

4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 581 1 035

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný 
majetek

011 1 347 652

1.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 
majetek

012 0 0

2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 1 347 652

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 298 043 324 179

B. II. 1. Pozemky a stavby 015 25 217 25 964

1. Pozemky 016 7 802 7 365

2. Stavby 017 17 415 18 599

2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 52 418 59 682

3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 213 586 231 385

4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 3 824 5 056

1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0

2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0

ÚČETNÍ VÝKAZY

AKTIVA

Řádek Běžné účetní období
Minulé období 

(upraveno)

 Netto Netto

3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 3 824 5 056

5.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

024 2 998 2 092

1.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný 
majetek

025 883 0

2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 2 115 2 092

B. III. Dlouhodobý finanční majetek 027 0 0

B. III. 1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 028 0 0

2.
Zápůjčky a úvěry – ovládaná nebo ovládající 
osoba

029 0 0

3. Podíly – podstatný vliv 030 0 0

4. Zápůjčky a úvěry – podstatný vliv 031 0 0

5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0

6. Zápůjčky a úvěry – ostatní 033 0 0

7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0

1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0

2.
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 
majetek

036 0 0

B. IV. Konsolidační rozdíl 25 996 27 886

B. IV. 1. Kladný konsolidační rozdíl 25 996 27 886

2. Záporný konsolidační rozdíl 0 0

B. V. 1. Cenné papíry v ekvivalenc 0 0

C. Oběžná aktiva 037 293 770 276 701

C. I. Zásoby 038 147 874 129 642

C. I. 1. Materiál 039 30 497 30 738

2. Nedokončená výroba a polotovary 040 459 369

3. Výrobky a zboží 041 114 210 97 605

1. Výrobky 042 43 447 49 378



ÚČETNÍ VÝKAZY

AKTIVA
Řádek Běžné účetní období

Minulé období 

(upraveno)

 Netto Netto

2. Zboží 043 70 763 48 227

4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0

5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 2 708 930

C. II. Pohledávky 046 137 072 129 641

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 047 7 538 246

1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 049 0 0

3. Pohledávky – podstatný vliv 050 0 0

4. Odložená daňová pohledávka 051 787 246

5. Pohledávky – ostatní 052 6 751 0

1. Pohledávky za společníky 053 0 0

2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0

3. Dohadné účty aktivní 055 0 0

4. Jiné pohledávky 056 6 751 0

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 057 129 534 129 395

1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 116 950 116 714

2. Pohledávky – ovládaná nebo ovládající osoba 059 0 0

3. Pohledávky – podstatný vliv 060 0 0

4. Pohledávky – ostatní 061 12 584 12 681

1. Pohledávky za společníky 062 0 0

2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0

3. Stát – daňové pohledávky 064 4 146 2 353

4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 2 151 5 609

5. Dohadné účty aktivní 066 3 146 3 330

6. Jiné pohledávky 067 3 141 1 389

AKTIVA
Řádek Běžné účetní období

Minulé období 

(upraveno)

 Netto Netto

C. III. Krátkodobý finanční majetek 068 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0

2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0

C. IV. Peněžní prostředky 071 8 824 17 417

1. Peněžní prostředky v pokladně 072 971 670

2. Peněžní prostředky na účtech 073 7 853 16 747

D. Časové rozlišení aktiv 074 7 853 7 213

D. 1. Náklady příštích období 075 1 929 968

2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0

3. Příjmy příštích období 077 5 924 6 245



PASIVA

ÚČETNÍ VÝKAZY

Pasiva
Řádek Běžné účetní období

Minulé období

(upraveno)

 Netto Netto

PASIVA CELKEM 078 629 767 640 839

A. Vlastní kapitál 079 124 533 116 171

A. I. Základní kapitál 080 120 000 120 000

A. I. 1. Základní kapitál 081 120 000 120 000

2. Vlastní podíly (-) 082 0 0

3. Změny základního kapitálu 083 0 0

A. II. Ážio a kapitálové fondy 084 -30 184 -29 931

A. II. 1. Ážio 085 0 0

2. Kapitálové fondy 086 -30 184 -29 931

1. Ostatní kapitálové fondy 087 -30 184 -29 931

2.
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků 
(+/-)

088 0 0

3.
Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách 
obchodních korporací (+/-)

089 0 0

4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0

5.
Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních 
korporací (+/-)

091 0 0

A. III. Fondy ze zisku 092 0 99

A. III. 1. Ostatní rezervní fondy 093 0 99

2. Statutární a ostatní fondy 094 0 0

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 095 26 003 11 174

A. IV. 1.
Nerozdělený zisk nebo neuhrazené ztráta 
minulých let 

096 26 003 11 174

2. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098 0 0

A. V.
Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (+/-) 

099 8 714 14 829

A. VI.
Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na 
zisku (-)

100 0 0

Pasiva
Řádek Běžné účetní období

Minulé období

(upraveno)

 Netto Netto

B.
+ 
C.

Cizí zdroje 101 504 492 522 290

B. Rezervy 102 1 509 1 736

B. 1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0

2. Rezerva na daň z příjmů 104 393 0

3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 0 1 524

4. Ostatní rezervy 106 1 116 212

C. Závazky 107 502 983 520 553

C. I. Dlouhodobé závazky 108 251 141 296 213

C. I. 1. Vydané dluhopisy 109 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0

2. Ostatní dluhopisy 111 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 112 195 875 242 937

3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0

4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 0

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0

6. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 116 0 0

7. Závazky – podstatný vliv 117 0 0

8. Odložený daňový závazek 118 0 2 438

9. Závazky – ostatní 119 55 266 50 839

1. Závazky ke společníkům 120 54 663 49 295

2. Dohadné účty pasivní 121 0 0

3. Jiné závazky 122 603 1 544



ÚČETNÍ VÝKAZY

Pasiva
Řádek Běžné účetní období

Minulé období

(upraveno)

 Netto Netto

C. II. Krátkodobé závazky 123 251 842 224 340

C. II. 1. Vydané dluhopisy 124 0 0

1. Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0

2. Ostatní dluhopisy 126 0 0

2. Závazky k úvěrovým institucím 127 105 062 101 754

3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 937 3 750

4. Závazky z obchodních vztahů 129 114 017 87 898

5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0

5. Závazky – ovládaná nebo ovládající osoba 131 0 0

7. Závazky – podstatný vliv 132 0 0

8. Závazky – ostatní 133 31 826 30 938

1. Závazky ke společníkům 134 127 0

2. Krátkodobé finanční výpomoci 135 0 0

3. Závazky k zaměstnancům 136 8 449 8 225

4.
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního 
pojištění

137 4 173 4 327

5. Stát – daňové závazky a dotace 138 7 303 6 252

6. Dohadné účty pasivní 139 10 660 11 191

7. Jiné závazky 140 1 114 943

D. Časové rozlišení pasiv 141 742 2 378

D. 1. Výdaje příštích období 142 377 0

2. Výnosy příštích období 143 365 2 378

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

v plném rozsahu konsolidovaný za rok končící 31. 12. 2019 / v celých tisících Kč

Položka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Řádek
Běžné účetní 

období
Minulé období

(N) (V)

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 001 554 359 565 305

II. Tržby za prodej zboží 002 342 247 309 017

A. Výkonová spotřeba 003 654 756 641 794

1. Náklady vynaložené na prodané zboží 004 227 674 211 801

2. Spotřeba materiálu a energie 005 303 295 314 309

3. Služby 006 123 787 115 684

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 007 5 811 -6 100

C. Aktivace (-) 008 0 0

D. Osobní náklady 009 138 824 134 363

1. Mzdové náklady 010 104 261 100 939

2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady

011 34 563 33 424

1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 012 31 765 30 495

2. Ostatní náklady 013 2 798 2 929

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 014 49 452 47 215

1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 015 49 810 46 549

1.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – 
trvalé

016 49 810 46 549

2.
Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku – 
dočasné

017 0 0

2. Úpravy hodnot zásob 018 -24 666

3. Úpravy hodnot pohledávek 019 -334 0

III. Ostatní provozní výnosy 020 5 924 7 427

1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 021 3 453 3 440

2. Tržby z prodaného materiálu 022 454 1 747

3. Jiné provozní výnosy 023 2 017 2 240



Položka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Řádek
Běžné účetní 

období

Minulé 

období
(N) (V)

F. Ostatní provozní náklady 024 18 462 17 716

1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 025 6 508 4 573

2. Prodaný materiál 026 23 1 173

3. Daně a poplatky 027 1 567 1 399

4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 028 -890 -342

5. Jiné provozní náklady 029 9 363 9 022

6. Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu 1 891 1 891

7. Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu 0 0

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 030 35 225 46 761

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku – podíly 031 0 0

1. Výnosy z podílů – ovládaná nebo ovládající osoba 032 0 0

2. Ostatní výnosy z podílů 033 0 0

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 034 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 035 0 0

1.
Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku – ovládaná 
nebo ovládající osoba

036 0 0

2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 037 0 0

H.
Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem

038 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 039 11 6

1.
Výnosové úroky a podobné výnosy – ovládaná nebo ovládající 
osoba

040 0 6

2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 041 11 0

I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 042 0 380

J. Nákladové úroky a podobné náklady 043 20 223 18 062

1.
Nákladové úroky a podobné náklady – ovládaná nebo ovládající 
osoba

044 5 581 18 062

2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 045 14 642 0

VII. Ostatní finanční výnosy 046 6 908 3 757

K. Ostatní finanční náklady 047 5 851 7 137

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 048 -19 155 -21 815

** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 049 16 070 24 946

L. Daň z příjmů 050 7 356 10 117

1. Daň z příjmů splatná 051 10 332 10 120

2. Daň z příjmů odložená (+/-) 052 -2 976 -3

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 053 8 714 14 829

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 054 0 0

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 055 8 714 14 829

* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 056 909 449 885 513

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY PŘÍLOHA KONSOLIDOVANÉ ÚČETNÍ 
ZÁVĚRKY ZA ROK 2019

I. INFORMACE O SPOLEČNOSTI

AG FOODS Group a.s. (dále jen „společnost“) byla založena v roce 1994 se sídlem Soběšická 151, 
Brno. Společnost byla původně vedena v obchodním rejstříku pod názvem AGROINFORM, s.r.o. 
V roce 1998 došlo k jejímu přejmenování na AG FOODS s.r.o. Změna právní formy společnosti nastala 
v roce 2003, kdy na základě rozhodnutí valné hromady vznikla akciová společnost AG FOODS Group 
a.s. V roce 2010 došlo ke změně vlastníka akcií společnosti jejich prodejem nizozemskému investiční-
mu fondu AVALLON MBO FUND a ke změně členů statutárních orgánů.

Na základě projektu fúze došlo v roce 2011 sloučením k přechodu jmění zanikající společnosti AG 
FOODS Group a.s., se sídlem Brno, Lesná, Soběšická 151, okres Brno-město, PSČ 63800, IČ: 607 
24 919, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4084, na 
společnost AGF Investment a.s., IČ 246 68 389, jakožto nástupnickou společnost. Zároveň došlo ke 
dni zápisu fúze, tj. 5. 8. 2011, ke změně názvu nástupnické společnosti z AGF Investment, a.s. na 
AG FOODS Group, a.s. Bližší informace o projektu fúze jsou uloženy ve sbírce listin na obchodním 
rejstříku.

Rozhodným dnem fúze byl 1. leden 2011. Nástupnická společnosti přebrala veškeré obchodní aktivi-
ty, závazky i smluvní vztahy společnosti zanikající.

Dne 21. prosince 2016 došlo k založení společnosti RIHOLD s.r.o. IČ 056 51 531 se sídlem Koliště 
259/55, Zábrdovice, 602 00 Brno, jejímiž vlastníky byli Jiří Jízdný a Orestes Zukowski, která násled-
ně na konci dubna 2017 ovládla skupinu AG FOODS Group. Na společnost RIHOLD s.r.o. z důvodu 
fúze sloučením přešlo v plném rozsahu jmění zanikající společnosti AG FOODS Group a.s. se sídlem 
Soběšická 821/151, Lesná, 638 00 Brno, IČ 246 68 389, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 6852. Společnost RIHOLD s.r.o. se následně na základě 
projektu fúze sloučila se společností AG FOODS Group a.s. jako zanikající společnosti a to zpětně 
k 1. lednu 2017.

Dne 1. září 2017 byla zapsána změna sídla společnosti na Škrobárenská 506/2, Trnitá, 617 00 Brno, 
změna právní formy ze společnosti s ručením omezeným na akciovou společnost a změna názvu 
společnosti na společnost AG FOODS Group a.s. Vlivem fúze došlo k zatížení skupiny AG FOODS 
Group načerpanými bankovními úvěry a zápůjčkami a úroky s tím spojenými, což má významný vliv 
na finanční i celkový výsledek hospodaření.

Společnost založila během své činnosti několik dceřiných společností, v České republice se jedná 
o společnost AG FOODS SERVICE s.r.o., na Slovensku vznikla společnost AG FOODS SK s.r.o., 
v Maďarsku společnost AG FOODS Kft a v Polsku AG FOODS Sp. z.o.o. V roce 2008 byla ve spo-
lupráci s partnerem ze Španělska založena nová společnost DESAG a.s. V roce 2010 byl dokoupen 
vlastnický podíl na 100 %. Na konci roku 2009 dochází k založení další dceřiné společnosti v Maďar-
sku AG FOODS HUNGARY. V roce 2010 je nakoupen vlastnický podíl v AG FOODS RUSSIA 50 %. 
Dále byla v průběhu roku 2013 provedena akvizice společností BIOGENA CB spol. s r.o. a BIOGENA 
CB catering spol. s r.o. Pro podporu prodeje produktů značky BIOGENA v zahraničí byly zřízeny firmy 
BIOGENA Slovensko s.r.o. a BIOGENATEA Hungary Kft. (činnost následně ukončena v roce 2017). 
V roce 2016 byla založena nová společnost v Rakousku AG FOODS AUSTRIA GmBh kde společnost 
vlastní 100% podílů.
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Hlavním předmětem činnosti skupiny je výroba a prodej potravinářských výrobků na bázi práško-
vých koncentrátů, ale také výroba ovocných, bylinných a pravých čajů. Výroba je uskutečňována ve 
výrobně-obchodním centru „AG FOODS“ v Košíkově u Velké Bíteše a ve výrobním centru „BIOGENA“ 
v Českých Budějovicích.

Členové řídících orgánů AG FOODS Group a.s. k 31. 12. 2019

Představenstvo

Předseda	 Jiří Jízdný

Člen	 Orestes Zukowski

Člen	 Ing. Milan Pech

Dozorčí rada

Předseda	 JUDr. Igor Veleba

Člen	 Marcin Konarski

Prokura

Prokuristka	 Kamila Mizeráková

Organizační struktura AG FOODS Group a.s. k 31. 12. 2019

Představenstvo

Generální ředitel

Provozní 
ředitel

Komerční 
ředitel

Finanční 
ředitel

Nákupní 
ředitel

HR IT
Dceřinné 

společnosti

Výroba BiogenaObchod Účtárna

SCM PLMarketing Controlling

Kvalita SK
Servis 
strojů

Vývoj HU
Zákaznické 

centrum

Úklid AT



II. ZÁKADNÍ ÚČETNÍ PRINCIPY PRO KONSOLIDACI

1. Rozsah konsolidace a způsob provedení konsolidace

Konsolidovaná účetní závěrka a konsolidační celek

Konsolidační celek (dále „celek“, „skupina“, či „Skupina“) tvoří konsolidující společnost a ty konsolido-
vané společnosti skupiny, které byly zahrnuty do konsolidačního celku z hlediska významnosti jejich 
podílu úhrnu rozvahy a obratu na konsolidačním celku.

Konsolidace se provádí podle příslušné metody způsobem přímé konsolidace. Přímou konsolidací se 
rozumí konsolidace všech účetních jednotek konsolidačního celku najednou, bez využití konsolidova-
ných účetních závěrek případně sestavených za dílčí konsolidační celky.

Skupina podniků je tvořena mateřskou společností AG FOODS Group a.s. a společnostmi, ve kterých 
mateřská společnost uplatňuje rozhodující vliv („dceřiné společnosti“) nebo jsou ovládány ve shodě 
s další nebo dalšími osobami („společné podniky“).

Dceřiné společnosti

Dceřinou společností se pro účely konsolidace rozumí společnost, v níž mateřská společnost má 
rozhodující vliv prostřednictvím

•	 vlastnictví více než 50% akcií/podílů na základním kapitálu nebo

•	 uzavřené smlouvy nebo ustanovení ve stanovách nebo společenské smlouvě.

Tyto společnosti jsou konsolidovány metodou plné konsolidace.

Společné podniky

Společným podnikem se rozumí subjekt, ve kterém mateřská společnost uplatňuje přímo nebo nepří-
mo společný vliv s dalšími investory.

Pro zahrnutí podílu na spoluovládané jednotce do konsolidované účetní závěrky se používá poměrná 
metoda.

K 31. 12. 2019 společnost v žádné společnosti neuplatňuje společný vliv s dalšími vlastníky.
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2. Vymezení konsolidačního celku

Všechny dceřiné podniky jsou zahrnuty do konsolidačního celku s výjimkou AG FOODS Russia, nad 
kterou skupina neměla kontrolu ohledně vykazovaných výsledků společnosti. Společnost AG FOODS 
Russia vykazovala z hlediska konsolidace nevýznamné výsledky hospodaření.

Název  
společnosti

Sídlo společnosti
Podíl 
na ZK 
(v %)

Stupeň 
závislosti

Metoda  
konsolidace

Hlavní činnost

AG FOODS 
Group a.s.

Škrobárenská 
506/2, Trnitá, 617 
00 Brno, ČR

Ovládající 
společnost

Plná
Výroba a prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS SK 
s.r.o.

Moyzesova 4/A, 
Penzinok, SR

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS Kft.
Szölökert utca 4, 
Budapest, HU

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS Sp. 
z o.o.

Międzyrzecze 
Górne 407, 
Międzyrzecze 
Górne, Polsko

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS 
Service s.r.o.

Škrobárenská 
506/2, Brno, ČR

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS 
Hungary Kft.

Szölökert utca 4, 
Budapest, HU

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

AG FOODS 
AUSTRIA GmBh

Oppolzergasse 
6/1/4, A-1010, Wien, 
AUS

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

DESAG a.s.
Škrobárenská 
506/2, Brno, ČR

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

BIOGENA CB 
spol. s r.o.

U Pily 702, České 
Budějovice, ČR

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Výroba a prodej 
potravinářských 
výrobků

BIOGENA CB 
catering spol. 
s r.o.

U Pily 702, České 
Budějovice, ČR

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků

BIOGENA 
Slovensko s.r.o.

Moyzesova 4/A, 
Penzinok, SR

100%
Rozhodující 
vliv

Plná
Prodej 
potravinářských 
výrobků



Změny ve složení konsolidačního celku

V roce 2018 nebyla do konsolidačního celku zahrnuta společnost BIOGENATEA Hungary Kft., která 
v roce 2017 ukončila svou činnost. V roce 2019 nedošlo ke změně ve složení konsolidačního celku.

Struktura konsolidačního celku k 31. 12. 2019

AG FOODS Group a. s.

BIOGENA CB spol. s r. o.

AG FOODS 
Service s.r.o.

DESAG a.s.
AG FOODS 

HUNGARY Kft.
AG FOODS 

Kft.
AG FOODS 
Sp. z o.o.

AG FOODS 
SK s.r.o.

AG FOODS 
Austria

BIOGENA CB catering 
spol. s r. o.

BIOGENA Slovensko 
s.r.o. 
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3. Transformace údajů z individuálních účetních závěrek do položek 
konsolidované účetní závěrky

Konsolidovaná účetní závěrka skupiny je sestavena za rok 2019 v souladu se zákonem č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, s vyhláškou č. 500/2002 Sb. a účetním standardem č. 20, kterým se stanoví základ-
ní postupy při konsolidaci účetní závěrky za účelem docílení souladu při používání účetních metod 
účetními jednotkami v aktuálním znění.

Úpravy a přetřídění položek účetních závěrek společností vstupujících do konsolidace podle vyhlá-
šených principů oceňování v konsolidačních pravidlech byly provedeny u těch ovládaných a řízených 
společností, jejichž oceňovací principy se odlišují od principů stanovených konsolidačními pravidly. 
Tyto úpravy se provádějí i u zahraničních společností zahrnutých do konsolidačního celku, pokud 
existují významné rozdíly mezi účetními metodami dané země a českými účetními postupy, resp. prin-
cipy stanovenými konsolidačními pravidly. Jednotlivé položky rozvah a výkazů zisku a ztráty dceřiných 
podniků byly po individuálních úpravách sečteny s rozvahou a výkazem zisku a ztráty mateřského 
podniku.

Dále byly vyloučeny finanční investice mateřské společnosti proti vlastnímu kapitálu, vzájemné do-
dávky, pohledávky a závazky společností skupiny. U dlouhodobého majetku a zásob nakoupených 
od konsolidovaných společností a evidovaných v rozvaze ke konci účetního období, se jejich ocenění 
snižuje o ziskovou složku ceny.

Přijaté a vyplacené dividendy mezi konsolidovanými společnostmi byly vzájemně vyloučeny.

Rozvahy zahraničních podniků zahrnutých do konsolidačního celku se přepočítávají na českou ná-
rodní měnu kurzem ČNB platným ke dni, ke kterému je sestavována konsolidovaná účetní závěrka, 
a výkazy zisku a ztrát zahraničních podniků jsou přepočítávány průměrným kurzem ČNB za daný rok. 
Veškeré finanční informace konsolidované účetní závěrky jsou zveřejněny v tisících Kč, není-li uvedeno 
jinak.

Účetní závěrky všech společností zahrnutých do konsolidace byly sestaveny k 31. 12. 2019.



4. Přehled významných účetních pravidel a postupů

Dlouhodobý nehmotný majetek

Dlouhodobý nehmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení a ná-
klady s pořízením související. Dlouhodobý nehmotný majetek nad 30 tis. Kč je odpisován do nákladů 
na základě předpokládané doby životnosti příslušného majetku.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého nehmotného majetku aktualizován na 
základě očekávané doby životnosti. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

•	 Software - po dobu 3 až 6 let.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého nehmotného majetku nad 40 tis. Kč zvyšují jeho 
pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů.  

 

Dlouhodobý hmotný majetek

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 
na dopravu, clo a další náklady s pořízením související.

Dlouhodobý hmotný majetek nad 10 tis. Kč se odpisuje do nákladů po dobu předpokládané ekono-
mické životnosti.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. 
Opravy a údržba se účtují do nákladů.

Odpisy

Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného 
majetku. Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého hmotného majetku aktualizován na 
základě očekávané doby životnosti. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

•	 Budovy a haly - 20 - 37 let

•	 Stroje a přístroje - 1 - 12 let

•	 Dopravní prostředky -  3 - 5 let

•	 Inventář  - doba odpisu stanovena dle druhů v rozmezí 2 – 4 roky

•	 Drobný dlouhodobý hmotný majetek (do 40 tis. Kč) – 1 - 4 roky
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Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty tvoří hotovost v bance, pokladní hotovost a krátkodobé 
vklady s původní dobou splatnosti do tří měsíců. Kontokorentní úvěry jsou uvedeny v rozvaze v zá-
vazcích jako bankovní úvěry. 

Konsolidační rozdíl

Konsolidační rozdíl je rozdíl mezi pořizovací cenou podílových cenných papírů a vkladů konsolidované 
společnosti a jejich oceněním podle podílové účasti konsolidující společnosti na výši vlastního kapi-
tálu vyjádřeného reálnou hodnotou, která vyplývá jako rozdíl reálných hodnot aktiv a reálných hodnot 
cizího kapitálu ke dni akvizice nebo ke dni dalšího zvýšení účasti. Za den akvizice se považuje datum, 
od něhož začíná účinně konsolidující společnost uplatňovat příslušný vliv. Analogicky se stanovuje 
toto datum v případě společnosti pod podstatným vlivem nebo společné společnosti. Konsolidační 
rozdíl se obvykle odepisuje po dobu 20 let rovnoměrným odpisem. Konsolidační rozdíl se zúčtovává 
do položky zúčtování kladného konsolidačního rozdílu nebo zúčtování záporného konsolidačního 
rozdílu na vrub nákladů, resp. ve prospěch výnosů z běžné činnosti.

Společnost ke konci účetního období posuzuje, zdali není vykázaná hodnota kladného konsolidační-
ho rozdílu snížena, a v případě jejího snížení účtuje o opravné položce.

Zásoby

Nakupované zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami s použitím metody váženého aritmetického 
průměru. Pořizovací cena zahrnuje cenu pořízení a vedlejší pořizovací náklady, zejména dopravné, 
celní poplatky a balné.   

Zásoby vytvořené vlastní činností a nedokončená výroba se oceňují vlastními náklady, které zahrnují 
přímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režii.  

Opravná položka k pomalu obrátkovým a zastaralým zásobám či jinak dočasně znehodnoceným 
zásobám je tvořena na základě analýzy obrátkovosti zásob a na základě individuálního posouzení 
zásob.

Pohledávky

Pohledávky jsou při vzniku oceňovány jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných pohledávek se 
snižuje pomocí opravných položek na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a vě-
kové struktury pohledávek. Vzniklé opravné položky jsou dále sledovány a jejich výše je upravována 
v závislosti na vývoji jednotlivých pohledávek, k nimž byly vytvořeny.  

Metodika tvorby OP k pohledávkám

Doba po splatnosti 1 až 90 dní 91 až 180 dní 181 až 365 dní nad 365 dní

% výše opravné položky 0 % 0 % 25 % 100 %
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Vlastní kapitál

Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku. Ostatní kapitálové 
fondy společnost vytváří podle svého uvážení na základě stanov.

 

Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. V položce jiné závazky se 
vykazují také hodnoty zjištěné v důsledku ocenění finančních derivátů reálnou hodnotou.

Dlouhodobé i krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se vykazují ve jmenovité hodnotě. Za krátko-
dobé závazky k úvěrovým institucím se považuje i část dlouhodobých závazků k úvěrovým institucím, 
která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

Skupina vytváří rezervy na ztráty a rizika a v případech, kdy lze s vysokou mírou pravděpodobnosti 
stanovit titul, výši a termín plnění při dodržení věcné a časové souvislosti a dále rezervu na nevyčer-
panou dovolenou.

Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na 
krátkodobé a dlouhodobé.

Leasing

Skupina účtuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do nákladů a aktivuje v případě 
finančního leasingu příslušnou hodnotu najatého majetku v době, kdy smlouva o nájmu končí a uplat-
ňuje se možnost nákupu. Splátky nájemného hrazené předem se časově rozlišují.

Devizové operace

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňuje u českých společností skupiny v českých ko-
runách (pevným měsíčním kurzem stanoveným první pracovní den v měsíci), resp. v lokální měně 
u zahraničních společností, a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem 
platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

S výjimkou kurzových rozdílů souvisejících s přepočtem zahraničních konsolidovaných společností do 
českých korun, jež jsou účtovány přímo do vlastního kapitálu skupiny, jsou realizované i nerealizované 
kurzové zisky a ztráty účtovány do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Deriváty

Deriváty se prvotně oceňují pořizovacími cenami. V přiložené rozvaze jsou deriváty vykázány jako 
součást jiných krátkodobých/dlouhodobých pohledávek, resp. závazků. Deriváty se člení na deriváty 
k obchodování a deriváty zajišťovací. Skupina účtuje o všech derivátech jako o derivátech k obcho-
dování. K rozvahovému dni se deriváty přeceňují na reálnou hodnotu. Oceňovací rozdíly derivátu 
k obchodování se vykazují ve výkazu zisku a ztráty alespoň k okamžiku sestavení konsolidované 
účetní závěrky.

Účtování nákladů a výnosů

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž časově i věcně souvisejí. O výno-
sech z prodeje výrobků a zboží se účtuje v okamžiku jejich dodání dle smluvních podmínek.

V souladu s principem opatrnosti skupina účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv a opravných položek 
na krytí všech rizik, ztrát a znehodnocení, která jsou ke dni sestavení konsolidované účetní závěrky 
známa. 

Daň z příjmu

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy (např. tvor-
ba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi účetními 
a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ daně (dary), odčitatelné položky 
(daňová ztráta, náklady na realizaci projektů výzkumu a vývoje) a slevy na dani z příjmů.

Odložená daňová povinnost odráží daňový dopad přechodných rozdílů mezi zůstatkovými hodnotami 
aktiv a pasiv z hlediska účetnictví a stanovení základu daně z příjmu s přihlédnutím k období realiza-
ce.

Použití odhadů

Sestavení konsolidované účetní závěrky vyžaduje, aby vedení skupiny používalo odhady a předpo-
klady, jež mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu konsolidované účetní závěrky 
a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za sledované období. Vedení skupiny stanovilo tyto odha-
dy a předpoklady na základě všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá 
z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat.

Změna účetní metody

Do roku 2018 včetně skupina aktivovala veškeré výrobky na účet zboží a jejich následný prodej byl 
vykázán jako Tržby za prodej zboží a související náklady v položce Náklady vynaložené na prodané 
zboží. V roce 2019 skupina přistoupila z důvodu zlepšení vypovídací schopnosti konsolidované účetní 
závěrky ke změně prezentace prodejů výrobků, kdy výrobky již nejsou aktivovány do zboží. Z tohoto 
důvody jsou tržby za výrobky vykazovány v položce Tržby z prodeje výrobků a služeb a zásoby výrob-
ků k rozvahovému dni jsou v rozvaze vykázány v položce Výrobky. Z důvodu zachování srovnatelnosti 
běžného a minulého účetního období byly údaje za minulé období v konsolidované účetní závěrce 
upraveny tak, aby byly srovnatelné s běžným obdobím. K 31. 12. 2018 byly výrobky v částce 49 378 
tis. Kč překlasifikovány z položky Zboží na Výrobky, dále byly překlasifikována částka 565 305 tis. Kč. 
z Tržeb za prodej zboží na Tržby z prodeje výrobků a služeb. V souvislosti s touto změnou byly uprave-
ny i položky Aktivace ( 318 830 tis. Kč), Změna stavu zásob vlastní činnosti (-6 038 tis. Kč), Nákladů 
vynaložených na prodané zboží (-312 792 tis. Kč). Výše uvedená změna vykazování výrobků neměla 
žádný dopad na výsledek hospodaření, ani na splatnou či odloženou daň. Údaje, které byly z důvodu 
změny vykazování upraveny jsou v přiložené konsolidované účetní závěrce označeny „upraveno“.
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Následné události

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěr-
ky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o sku-
tečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení konsolidované účetní závěrky došlo k vý-
znamným událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky 
těchto událostí popsány v příloze konsolidované účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních 
výkazech.

5. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztrát 

a) Dlouhodobý nehmotný majetek

Nehmotná aktiva Goodwill
Náklady 
vývoje

Software Ostatní Celkem

Rok končící 31. prosince 2019     

Počáteční účetní hodnota 3 174 1 686 4 860

Přírůstky 212 695 907

Vyřazení 0 0 0

Kurzový rozdíl 0 0 0

Odpisy -1 209 -453 -1 662

Konečná účetní hodnota   2 177 1 928 4 105

K 31. prosinci 2019

Pořizovací náklady 24 349 3 334 27 683

Oprávky -22 172 -1 406 -23 578

Účetní hodnota   2 177 1 928 4 105

Rok končící 31. prosince 2018

Počáteční účetní hodnota 592 1 319 1 911

Přírůstky 2 993 808 3 801

Vyřazení 0 0 0

Kurzový rozdíl 0 0 0

Odpisy -411 -441 -852

Konečná účetní hodnota   3 174 1 686 4 860

K 31. prosinci 2018

Pořizovací náklady 26 213 3 248 29 461

Oprávky -23 039 -1 562 -24 602

Účetní hodnota   3 174 1 686 4 860

b) Dlouhodobý hmotný majetek

Pozemky, budovy a zařízení Pozemky
Ostatní ma-
jetek a JHM*

Budovy
Samostatné 
movité věci

Nedokon- 
čený majetek

Oceňovací 
rozdíly

Celkem

Rok končící 31. prosince 2019

Počáteční účetní hodnota 7 365 5 056 18 599 59 682 2 092 231 385 324 179

Přírůstky - - - - 31 020 - 31 020

Přeúčtování 437 - 89 29 588 -30 114 - -

Vyřazení 0 -550 -169 -5 869 - - -6 588

Kurzový rozdíl - - - -758 - - -758

Odpisy - -682 -1 104 -30 225 - -17 799 -49 810

Konečná účetní hodnota 7 802 3 824 17 415 52 418 2 998 213 586 298 043

K 31. prosinci 2019

Pořizovací náklady 7 802 6 338 35 801 239 816 2 998 266 983 568 970

Oprávky 0 -2 514 -18 387 -187 398 0 -53 397 -270 927

Účetní hodnota 7 802 3 824 17 414 52 418 2 998 213 586 298 043

Rok končící 31. prosince 2018     

Počáteční účetní hodnota 7 114 5 900 19 547 58 588 2 152 249 184 342 485

Přírůstky 251 0 32 335 2 092 34 678

Přeúčtování -162 162 0

Vyřazení 0 0 -699 -2 152 -2 851

Kurzový rozdíl 9 -51 -42

Odpisy -682 -1 118 -30 490 -17 799 -50 090

Konečná účetní hodnota 7 365 5 056 18 599 59 682 2 092 231 385 324 179

K 31. prosinci 2018  

Pořizovací náklady 7 365 6 888 35 881 226 087 2 092 266 983 545 296

Oprávky 0 -1 832 -17 283 -166 405 0 -35 598 -221 117

Účetní hodnota 7 365 5 056 18 599 59 682 2 092 231 385 324 179

* JHM (jiný hmotný majetek) představuje technické zhodnocení najaté budovy v Brně v pořizovací ceně 
4 086 tis. Kč. Zařazení proběhlo v prosinci 2014.

Přírůstek dlouhodobého majetku představuje zejména nákup motorových dopravních prostředků, gastrozaří-
zení a investice do provozoven v České Republice, Polsku, Maďarsku a na Slovensku. Oceňovací rozdíl vznikl 
v rámci fúze AG FOODS Group a.s. a AGF Investment a.s. a odepisuje se po dobu 15 let.
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d) Pohledávky

c) Zásoby

Největší položku v zásobách představuje zásoba zboží.

Zásoby 2019 2018 (upraveno)

Materiál 30 497 30 738

Nedokončená výroba 459 369

Výrobky 43 447 49 378

Zboží 70 763 48 227

Záloha na zboží 2 708 930

147 874 129 642

Pohledávky a zálohy 2019 2018

Pohledávky z obchodních vztahů 122 503 122 384

Minus: Opravná položka k nedobytným a pochybným pohledávkám -5 554 -5 670

Pohledávky z obchodních vztahů – čisté 116 950 116 714

Pohledávky za společníky 0 0

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 0 0

Krátkodobé poskytnuté zálohy 2 151 5 609

Stát - daňové pohledávky 4 146 2 353

Dohadné účty aktivní 3 146 3 330

JIné pohledávky 3 141 1 389

 129 534 129 395

Pohledávky z obchodních vztahů

– do lhůty splatnosti 91 679 84 411

– po lhůtě splatnosti do 30 dnů 15 284 18 609

– po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 5 056 3 538

– po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 2 806 4 795

– po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 2 125 5 361

116 950 116 714

e) Peněžní prostředky

f) Deriváty

Skupina měla k 31. 12. 2019 uzavřené smlouvy o derivátech k obchodování. Skupina přecenila deriváty k 31. 
12. na reálnou hodnotu a kladné, resp. záporné reálné hodnoty derivátů jsou vykázány jako součást jiných 
pohledávek, resp. v jiných závazků.

Přehled otevřených derivátů k 31. 12. (v tis. Kč):

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 2019 2018

Peněžní hotovost 971 670

Peníze na běžných účtech 7 853 16 747

Krátkodobé termínované vklady

 8 824 17 417

Reálná hodnota derivátů: kladná/(záporná) 2019 2018

Úrokový swap, nominální hodnota 110 351 tis. Kč 2 318 -
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g) Vlastní kapitál

Přehled o změnách ve vlastním kapitálu
Základní 
kapitál

Emisní 
ážio

Vlastní 
akcie

Kapitálové 
fondy a fondy 

ze zisku

Kumulované 
zisky/ztráty

Celkem

Rok končící 31. prosince 2019

Stav k 1. lednu 2019 120 000 0 0 -29 832 26 003 116 171

Dividendy 0

Změna stavu fondů -353 -353

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých 

let 
0

Výsledek hospodaření běžného období 0 8 714 8 714

Stav k 31. prosinci 2019 120 000 0 0 -30 184 34 717 124 533

Rok končící 31. prosince 2018

Stav k 1. lednu 2018 120 000 0 0 -18 106 -706 101 188

Dividendy 0

Změna stavu fondů -11 726 -11 726

Nerozdělený zisk nebo neuhrazená ztráta minulých 

let 
11 174 11 174

Výsledek hospodaření běžného období 0 14 829 14 829

Převod VH 2017 na neuhrazenou ztrátu minulých 

let
706 706

Stav k 31. prosinci 2018 120 000 0 0 -29 832 26 003 116 171

h) Rezervy a opravné položky

Změny na účtech rezerv (v tis. Kč):

Změny na účtech opravných položek (v tis. Kč):

i) Dlouhodobé a krátkodobé závazky

Rezervy na
nevyčerpanou 

dovolenou
daň z příjmů Ostatní

Stav k 1. 1. 2018 1 867 - 212

Netto změna v roce 2018 -343 - -

Stav k 31. 12. 2018 1 524 - 212

Netto změna v roce 2019 -620 393 -

Stav k 31. 12. 2019 904 393 212

Opravná položka k Pohledávkám Zásobám

Stav k 1. 1. 2018 4 120 228

Netto změna v roce 2018 1 550 -129

Stav k 31. 12. 2018 5 670 99

Netto změna v roce 2019 -116 -24

Stav k 31. 12. 2019 5 554 75

Krátkodobé závazky 2019 2018

Závazky z obchodních vztahů 114 017 87 898

Závazky – ovládaná nebo ovládající os. 0 0

Závazky – podstatný vliv 0 0

Závazky ke společníkům 127 -

Závazky k zaměstnancům 8 449 8 225

Závazky ze sociálního zabezpečení 4 173 4 327

Krátkodobé přijaté zálohy 937 3 750

Stát – daňové závazky a dotace 7 303 6 252

Dohadné účty pasivní 10 660 11 191

JIné závazky 1 114 943

 146 780 122 586
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Krátkodobé závazky 2019 2018

Dodavatelé

- do lhůty splatnosti 65 070 52 648

- po lhůtě splatnosti do 30 dnů 41 006 30 092

- po lhůtě splatnosti od 31 do 90 dnů 7 133 5 039

- po lhůtě splatnosti od 91 do 365 dnů 64 31

- po lhůtě splatnosti nad 365 dnů 744 88

 114 017 87 898

Dlouhodobé závazky ke společníkům k 31. 12. 2019 a 31. 12. 2018 ve výši 54 663 tis. Kč a 49 295 tis. Kč 
představují úročené půjčky od společníků se splatností podřízenou bankovním smlouvám o úvěru. Prezentace 
půjček k 31. 12. 2018 byla sjednocena s běžným obdobím.

i) Dlouhodobé a krátkodobé závazky

j) Bankovní úvěry a výpomoci

Bankovní úvěry a výpomoci 2019 2018

Krátkodobé

Bankovní úvěry – provozní 0 0

Bankovní úvěry – dlouhodobé (část splatná do 1 roku) 105 062 101 754

105 062 101 754

Dlouhodobé

2 až 5 let 195 875 242 937

nad 5 let 0 0

195 875 242 937

V průběhu roku 2018 došlo k přistoupení k dluhu mateřské společnosti těmito společnostmi ve skupině: 
a) AG FOODS Hungary Kft., Budapešť, Maďarsko, dne 9. 3. 2018
b) AG FOODS SK s.r.o., Pezinok, Slovensko, dne 20. 2. 2018
c) BIOGENA Slovensko s.r.o., Pezinok, Slovensko, dne 20. 2. 2018
d) AG FOODS sp. z o.o., Miedzyrzecie Górne, Polsko, dne 20. 2. 2018

Všechny tyto dceřiné společnosti přistoupily k peněžitému dluhu společnosti plynoucího na základě smlouvy 
o úvěru reg. č. 99017632033 ze dne 26. 4. 2017 a smlouvy o úvěru reg. č. 99017656160 ze dne 26. 4. 2017 
v plném rozsahu.

Smlouvy o úvěrech obsahují určité podmínky, zejména dodržování hodnot ukazatele krytí dluhové služby 
„DSCR“ v roce 2019 minimálně 1,2 a dále poměru dluhu od úvěrových institucí k EBITDA (zisk před úroky, da-
němi a odpisy na konsolidované bázi) k 31. 12. 2019 maximálně 3,7. Výpočet DSCR vychází ze vzorce: (EBITDA 
– pořízení dl. majetku – daň) / splátky úvěrů k úvěrovým institucím vč. úroků v daném roce.

k) Odložená daň z příjmu – závazek

l) Odložená daň z příjmu – pohledávka

Odložené daňové závazky
Rozdíl účetních a daňo-

vých odpisů majetku
Odložené nákla-

dy na vývoj
Zisky z přepočtu na 

reálnou hodnotu
Celkem

K 31. prosinci 2017 -2 364   -2 364

Zaúčtování na vrub(-)/ve prospěch(+) 
výsledovky

-74 -74

K 31. prosinci 2018 -2 438   -2 438

Zaúčtování na vrub(-)/ve prospěch(+) 
výsledovky

2 438     2 438

K 31. prosinci 2019 -   -

Odložené daňové pohledávky
Rozdíl účetních a daňo-

vých odpisů majetku
Rezervy, 

opravné položky
Ostatní Celkem

K 31. prosinci 2016 226 -31 33 228

Zaúčtování na vrub(-)/ve prospěch(+) 
výsledovky

37 37

K 31. prosinci 2017 263 0 0 263

Zaúčtování na vrub(-)/ve prospěch(+) 
výsledovky

-17 -17

K 31. prosinci 2018 246 0 0 246

Zaúčtování na vrub(-)/ve prospěch(+) 
výsledovky

-2 393 2 007 927 541

K 31. prosinci 2019 -2 147 2 007 927 787

m) Výnosy z běžné činnosti

Informace o segmentech 2019 2018

Analýza výnosů podle kategorií

Prodej zboží a výrobků 883 471 862 241

Výnosy ze služeb 13 135 12 081

  896 606 874 322
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Informace o segmentech 2017 2016

Tuzemsko (CZ) 460 990 455 196

Tuzemsko (PL) 154 220 139 576

Tuzemsko (HU) 127 307 123 493

Tuzemsko (SK) 115 270 112 681

Španělsko 12 851 11 705

Německo 5 331 5 823

Rakousko 165 5 033

Bělorusko 4 453 3 877

Slovinsko 3 334 3 467

Litva 3 268 3 066

Rumunsko 748 2 473

Lotyšsko 2 401 1 543

Itálie 0 1 015

Velká Británie 587 834

Bulharsko 1 013 797

Ukrajina 1 079 732

Moldávie 472 667

Rusko 570 572

Island 523 555

Řecko 491 491

Estonsko 1 343 476

Nizozemí 17 29

Ostatní 173 221

  896 606 874 322

m) Výnosy z běžné činnosti n) Osobní náklady

Osobní náklady 2019 2018

Mzdové náklady 104 261 100 939

Náklady sociálního zabezpečení 31 765 30 495

Sociální náklady 2 798 2 929

  138 824 134 363

Průměrný přepočtený počet pracovníků v r. 2019 činil 302 (301 v roce 2018).

o) Zástavní práva a věcná břemena

Mateřská společnost vykazuje smluvní zástavní právo vyplývající ze vztahu s KB a.s. na základě smlouvy o úvě-
ru k těmto aktivům: 

- pozemek parc. č. 226/2

- pozemek parc. č. 226/3

- pozemek parc. č. 226/8

- pozemek parc. č. 227/2

- pozemek parc. č. 227/4

- pozemek parc. č. 227/7

- pozemek parc. č. 227/8

- pozemek parc. č. 227/9

•	 Obchodní pohledávky
•	 Zásoby
•	 Akcie
•	 Obchodní podíl v BIOGENA CB spol. s r.o.
•	 Vnitroskupinové pohledávky
•	 Podnik BIOGENA CB spol. s r.o.

Dále společnost vykazuje níže uvedené věcná břemena:

•	užívání části pozemku za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikač-
ní sítě dle rozsahu geometrického plánu152-55/2003. Parcela: 227/2.

•	Užívání spočívající ve zřízení, provozu, údržbě a opravách vedení a zařízení veřejné telekomunikační sítě. Stav-
ba: Košíkov, č.p. 72.

•	Užívání na dobu 15 let ode dne vkladu věcného břemene (tj. do roku 2017). Parcela: 227/8 a 227/9.

•	Části pozemku dle rozsahu geometrického plánu 152-55/2003 za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě. Parcela: 227/8 a 227/9.

- pozemek parc. č. 227/12

- pozemek parc. č. 228

- pozemek parc. č. 230/2

- pozemek parc. č. 230/3

- pozemek parc. č. 231/2

- pozemek parc. č. 369/3

- budova č. p. 72, v části obce: Košíkov, na pozemku parc. č. 226/2.



p) Významné soudní spory

Žádná ze společností v konsolidačním celku nemá významné soudní spory, které by mohly významně 
ovlivnit sestavenou konsolidovanou účetní závěrku.

q) Záruky poskytnuté třetím stranám

Třetím osobám nebyly poskytnuty záruky.

r) Významné události, které nastaly po datu konsolidované účetní závěrky 

Koncem roku 2019 se poprvé objevily zprávy z Číny týkající se COVID-19 (koronavirus). V prvních 
měsících roku 2020 se virus rozšířil do celého světa a způsobil rozsáhlé ekonomické škody. Dopady 
situace na společnost byli vážné. V důsledku uzavření segmentu Horeca (hotely, kavárny, restaurace), 
gastroprovozů, uzavření škol, průmyslových podniků a ostatních stravovacích zařízení jsme byli kon-
frontováni s výrazným poklesem příjmů a marže. Tato situace nás donutila uzavřít na 2 týdny výrobní 
závod a přijmout řadu opatření s cílem situaci zvládnout. Využili jsme také některé podpory vlád v jed-
notlivých zemích. Nicméně v červnu 2020 po uvolnění restrikčních opatření ze strany vlády ČR nasta-
lo mírné oživení poptávky s pozitivním výhledem na druhou polovinu roku 2020. Protože se situace 
neustále vyvíjí, vedení společnosti není v současné době schopné spolehlivě kvantifikovat potenciální 
dopady těchto událostí na společnost. Jakýkoli negativní vliv, respektive ztráty, zahrne společnost do 
účetnictví a účetní závěrky v roce 2020. Vedení společnosti bude pokračovat v monitorování potenciál-
ního dopadu a podnikne veškeré možné kroky na úrovni jednotlivých společnosti ke zmírnění jakých-
koliv negativních účinků na společnost a její zaměstnance.

Vedení společnosti zvážilo potenciální dopady COVID-19 na své aktivity a podnikání a dospělo k závě-
ru, že nemají významný vliv na předpoklad nepřetržitého trvání podniku. Vzhledem k tomu byla konso-
lidovaná účetní závěrka k 31. 12. 2019 zpracována za předpokladu, že skupina bude nadále schopna 
pokračovat ve své činnosti.

Dne 28. 1. 2020 převedla společnost BIOGENA CB spol. s r. o. svůj podíl ve společnosti BIOGENA 
CB catering spol. s r.o. na mateřskou společnost. AG FOODS Group a.s. Společnost BIOGENA CB 
catering spol. s r.o. ke stejnému dni změnila svůj název na TIKARO CZ s.r.o.
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ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 

Akcionářům společnosti AG FOODS Group a.s.: 

Výrok auditora 

Provedl jsem audit přiložené konsolidované účetní závěrky společnosti AG FOODS Group a.s. (dále také 
„Společnost“, společně s dceřinými podniky jako „Skupina“) sestavené na základě českých účetních předpisů, 
která se skládá z konsolidované rozvahy k 31. prosinci 2019, konsolidovaného výkazu zisku a ztráty, 
konsolidovaného přehledu o změnách vlastního kapitálu za rok končící 31. prosince 2019, a přílohy této 
konsolidované účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 
informace. Údaje o Společnosti jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní závěrky. 

Podle mého názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Skupiny AG FOODS 
Group a.s.  k 31. prosinci 2019 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2019 
v souladu s českými účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 
kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 
doložkami. Moje odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 
za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České 
republiky jsem na Společnosti nezávislý a splnil jsem i další etické povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. 
Domnívám se, že důkazní informace, které jsem shromáždil, poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření 
mého výroku. 

Jiné skutečnosti 

Konsolidovaná účetní závěrka k 31. prosinci 2018 byla ověřena jiným auditorem, který ve své zprávě ze dne 
21. května 2019 vydal k této konsolidované účetní závěrce výrok bez výhrad. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě 
mimo konsolidovanou účetní závěrku a moji zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá představenstvo 
Společnosti. 

Můj výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí mých 
povinností souvisejících s auditem konsolidované účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 
posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s konsolidovanou účetní 
závěrkou či s mými znalostmi o účetní jednotce získanými během provádění auditu nebo zda se jinak tyto 
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzuji, zda ostatní informace byly ve všech 
významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením 
se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování 
ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by 
bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokáži posoudit, uvádím, že 

 ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v konsolidované účetní 
závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s konsolidovanou účetní závěrkou a 

 ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsem povinen uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Společnosti, k nimž jsem dospěl při provádění 
auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsem 
v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistil. 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady Společnosti za konsolidovanou účetní závěrku 

Představenstvo Společnosti odpovídá za sestavení konsolidované účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz 
v souladu s českými účetními předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný 
pro sestavení konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti 
způsobené podvodem nebo chybou. 
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Při sestavování konsolidované účetní závěrky je představenstvo Společnosti povinno posoudit, zda je Skupina 
schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze konsolidované účetní závěrky záležitosti 
týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní 
závěrky, s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Společnosti nebo ukončení její činnosti, resp. kdy 
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví ve Skupině odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit konsolidované účetní závěrky 

Mým cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 
(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující můj výrok. 
Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými 
předpisy ve všech případech v konsolidované účetní závěrce odhalí případnou existující významnou (materiální) 
nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné (materiální), 
pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která 
uživatelé konsolidované účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je mojí povinností uplatňovat během celého auditu 
odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je mojí povinností: 

 Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti konsolidované účetní závěrky 
způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat 
dostatečné a vhodné důkazní informace, abych na jejich základě mohl vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalím 
významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko neodhalení 
významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody 
(koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol. 

 Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Skupiny relevantním pro audit v takovém rozsahu, abych mohl 
navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abych mohl vyjádřit názor 
na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

 Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 
které v této souvislosti představenstvo Společnosti uvedlo v příloze konsolidované účetní závěrky. 

 Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní závěrky 
představenstvem a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) 
nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost Skupiny 
nepřetržitě trvat. Jestliže dojdu k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, je mojí 
povinností upozornit v mojí zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze konsolidované účetní 
závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Moje závěry týkající se 
schopnosti Skupiny nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsem získal do data mojí zprávy. 
Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Skupina ztratí schopnost nepřetržitě trvat. 

 Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda 
účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení. 

 Získat dostatečné a vhodné důkazní informace o finančních údajích účetních jednotek zahrnutých do Skupiny 
a o její podnikatelské činnosti, aby bylo možné vyjádřit výrok ke konsolidované účetní závěrce. Zodpovídám 
za řízení auditu skupiny, dohled nad ním a za jeho provedení. Výrok auditora ke konsolidované účetní závěrce 
je mou výhradní odpovědností. 

Mojí povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu 
a o významných zjištěních, která jsem v jeho průběhu učinil, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním 
kontrolním systému. 

 

 
 
Václav Moll 
Řícmanice č.ev. 190 
evidenční č. 2311 
30. června 2020 




